(*) Tab.

XXXVIII.

A S I A.

Duo Nomismatum genera hoc nomine cudentur, in quibus multa occurunt, quæ, quod non satis aequar, explicare nequeo. Augusti enim Cæsaris sunt his litteris insigniti, ASIA RECEPTA: estque victoria columnæ insistens, sive tropæum id sive pulpum appellare libet, & utrumque serpentes gemini fatis ab invicem separati. Eadem quoque forma, litteris tamen diversis in Vespasiani nummis aliorumque reperitur, & haud scio, siue Augusti tropæa, in ostiis Asiarum atque Europæ collocari jussa, quod serpentum spiræ denotare videntur. In Hadriani autem Cæsaris nummis matrona est sinistra navis gubernaculum attollens, dextra vero serpentem tenens. In aliis vas immittit Cornucopiam non dissimili: quod vas uncum acutum velut anchoræ, nisi potius vomeris est, ostentat. In medio sinu pilæ ternæ apparent, dextrumque pedem puppi navis imponit. Pilæ autem seu globi veftigal notant. Clavus vero & puppis maritimam esse regionem, qua nisi navi, Romanam perveniri non posset. Ephesus autem portus erat, quo Asia Proconsules concidebant, ut quidam in Pandectis refert.

Ulpianus L.
I. tit. 16.
L. 4. §.
Quædam.

Ju.

56 Dialogo III. de Medallas

Jurisconsultus: neque amplius quid super hoc nummo, provinciaque Asia in praesens occurrit (). Ad Iudeam itaque propero, cuius crebra est in sacris etiam litteris mentio.*

(*) Tab.
XXXVIII.
55. 56. 57.

J U D Æ A.

In Vespasiani ac Titi ejus filii nummis matrona sedet ad palmæ radicem, quod finitima sit Iudea Phoeniciæ, a palmarum copia nomen fortitiae & INIENIÆ enim Græcis & palmam arborem, & avem unicum significat (*). Adhac in Triumphali arcu Romæ in Titi Vespasiani honorem ex ædificato triumphus cernitur de Iudea & Hierosolyma, spectanturque candelabra templi Salomonis adeo celebrati. Alia item de quibus alias erit differendi locus. Pergo enim ad Agyptum, quæ & ipsa sacræ in litteris frequenter occurrit.

Æ G Y P T U S.

In Hadriani nummis ita inscriptum hoc nomen quarta vocalio: Agyptos, quomodo Græci nominant, sedetque matrona sistrum manu tenuens, quod instrumentum reticulo illi simile, quo hodieque Franci pilas supra funem in sphæristero agitant, nisi quod tres quatuorque cordarum ordines transversim præferat. Musicum autem erat organum, quo Isis Deæ sacerdotes in Agypto usi, & in filii ejus Harpocratis, & Onocephali sacræ, quæ Agypti numina in nummis etiam cum sistro spectantur. Sistrum autem Poetae Isidis sacræ adscribunt, ut Tibullus lib. I. Eleg. III. Propertius lib. III. Eleg. XI. & Virgilii Cleopatræ Agypti Reginæ lib. VIII. Aeneid. vers. 696.